REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KESHILLI KOMBETAR I TERRITORIT

VENDIM
Nr. 61, daté 31.07.2024

PER
MIRATIMIN E LEJES SE ZHVILLIMIT PER OBJEKTIN:
“GODINE BANIMI DHE SHEERBIMI ME 1, 3, 4, 7, 8 KATE MBI TOKE, ME 5 KATE
PARKIM DHE SHERBIME NENTOKI”, ME VENDNDODHJE PRANE LIQENIT TE
THATE, KOPSHTI ZOOLOGJIK, SELITE, NJESIA FARKI,BASHKIA TIRANE

Né mbéshtetje t& Nenit 27 té Ligjit Nr. 66/2023 “Pér administrimin e objekteve t& konfiskuara si
ndértime pa leje, me qéllim pérdorimin e tyre pér interes publik apo strehim social, si dhe zbutjen
e pasojave sociale té shkaktuara”, Vendimt t& Késhillit t& Ministrave Nr. 197, daté 03.04.2024 “Pér
miratimin e rregullave dhe t& procedurave pér pajisjen me leje zhvillimi, ndértimi dhe certifikaté
pérdorimi pér objektet e konfiskuara apo té transferuara né favor t€ shtetit me kontraté premtim
shitjeje, me vleré 1 euro”, si dhe Vendimit t& Ké&shillit t&€ Ministrave Nr.519, daté 20.09.2017 “Pér
pércaktimin e pérbérjes sé Késhillit Kombétar té Territorit”, i ndryshuar, me propozim té subjektit

zhvillues shoqérisé “Salillari” sh.p.k, Késhilli Kombétar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e Lejes s& Zhvillimit pér objektin: “Goding banimi dhe shérbimi me 1, 3, 4, 7, 8 kate

mbi toké& me 5 kate parkim dhe shérbime néntok&”, me vendndodhje prang Ligenit t€ Thaté,

Kopshti Zoologjik, Selité, Njésia Farké, Bashkia Tirang€, me subjekt zhvillues shogériné

“Salillari” sh.p.k, konfiskuar me Vendimin Nr. 07, daté 09.11.2022 “Pér konfiskimin pér interes

publik t& objektit: “Godiné banimi dhe shérbimi 2, 4 dhe 6 kate, me 2-5 kate parkim dhe
shérbime né&ntoké&”, me vendndodhje prané Ligenit t&¢ Thaté (Kopshti Zoologjik), Selité,

Bashkia Tiran&, t& ndértuar né tejkalim té lejes sé nd§rtimit, dhe transferuar té drejtat me
Kontraté kalim t& té drejtave reale Nr. 6530 Rep., Nr. 3026 Kol., daté 31.08.2023.

2. Harta e Planvendosjes sé Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores s& Vecanté jan& pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

3. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit t& Territorit pérzbatimime-kgtij vendimi.
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4. Vendimi, pasi nénshkruhet nga Kryetari, 1- pi%i!lrgﬁég dhe Sekretari i Késhillit Kombétar
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té Territorit dhe Ujit, hyjné n€ fugi men; & -S-!%b P
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MINISTER

MINISTER I INGRA

Nénshkruar mé daté <& /2 2025



